



داعش قدرت خود را مدیون حمایت آمریکا است/ اروپا همچنان در تیررس تروریسم

یک کارشناس برجسته آلمانی اینکه آمریکا و غرب از ابتدا علیه دولت بشار اسد، روسیه و ایران موضع گیری کردند را غیر عاقلانه دانسته و قدرت داعش را مرهون حمایت‌های آمریکا دانست.

به گزارش آران نیوز: با توجه به حملات تروریستی شدیدی که در سال 2016 در اتحادیه اروپا به وقوع پیوسته و قربانیان زیادی گرفت بسیاری تحلیلگران این سال را سال ترور و ناامنی در اتحادیه اروپا نامیده اند.

حمله یک کامیون به بازارچه کریسمس در برلین در روز 19 دسامبر سال 2016 و همزمان با شروع سال جدید میلادی بار دیگر ترس و وحشت را براروپا حاکم کرد و به اروپاییان گوشزد کرد که خطر ترور همچنان با آن‌ها همراه است. ترکیه نیز جشن های سال نوی میلادی را با طعم تلخ حملات تروریستی در استانبول و ازبیر آغاز کرد.

اما واقعا این پرسش مطرح است که علت ترور و ناامنی روزافزون در اروپا چیست؟ خبرنگار بین الملل خبرگزاری تسنیم در همین ارتباط گفتگویی را با پروفسور "کریستین هاک"، دانشمند علوم سیاسی آلمانی که از سال 2000 تا 2008 از اساتید علوم سیاسی در انستیتو علوم سیاسی و جامعه شناسی دانشگاه بن آلمان بوده و بعد از بازنشستگی در حال حاضر در انجمن آلمانی برای سیاست خارجی، موسسه بین المللی مطالعات استراتژیک، کمیته مطالعات آتلانتیک و چند موسسه معروف دیگر در آلمان فعالیت دارد انجام داده که به شرح زیر است.

تسنیم: به نظر شما دلایل ترور و ناامنی روزافزون در اتحادیه اروپا چیست و آیا این را می توان نتیجه مداخلات نظامی غرب و به ویژه آمریکا در منطقه خاورمیانه دانست؟

پروفسور هاک: افزایش ترور و ناامنی در اروپا دلایل متفاوتی دارد که از جمله آن می توان به عقب ماندگی های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی در جهان اسلام، بی ثباتی های ایجاد شده در منطقه و خاورمیانه پیامد مداخلات به اصطلاح بشر دوستانه آمریکا و غرب بعد از حملات تروریستی 11 سپتامبر نیویورک در افغانستان گرفته تا لیبی و سوریه.

داعش قدرت خود را مرهون حمایت‌های آمریکاست

آمریکا و غرب خودشان از نیروهای اسلامی افراطی در مبارزه با اتحاد جماهیر شوروی سابق در افغانستان تا مبارزه با قذافی در لیبی حمایت می کردند. تخریب جوامع از طریق جنگ و درگیری های داخلی توسط قدرت های بزرگ تشدید شده و همچنین در این راستا روسیه هم در شکل گیری هجوم پناهندگان موثر بوده است.

در شمال آفریقا شورش های عربی علیه حاکمان مستبد بود که پس از آن در بسیاری مناطق به تحولات ضد انقلابی منجر شد و همچنین باعث هجوم پناهندگان شد. علاوه بر این فقر شدیدی در شمال و مرکز آفریقا وجود دارد.

تسنیم: رئیس فراکسیون حزب چپ پارلمان آلمان اخیرا در گفتگویی، مرکل را به دلیل مشارکت در جنگ های نفتی آمریکا که داعش، موجودیت و تقویت خود را مدیون این جنگ هاست مقصر قربانیان حمله تروریستی در برلین دانسته است. نظر شما در این اړه چیست؟

پروفسور هاک: اظهارات رئیس فراکسیون حزب چپ پارلمان آلمان در بخش اول که مرکل را مسئول حمله تروریستی برلین دانسته است مبالغه آمیز و تبلیغاتی است. صدر اعظم آلمان مسئول حملات تروریستی در برلین و آلمان نیست. اما همان طور که من در بالا ذکر کردم داعش قدرت خود را مرهون حمایت های آمریکا است.

تسنیم: شما خطر ترور در آلمان را چگونه ارزیابی می کنید؟

پروفسور هاک: خطر ترور در آلمان همچنان بالا باقی خواهد ماند. بنابراین باید هدف ما این باشد که علل اجتماعی، سیاسی و اقتصادی این تهدید را در اروپا، خاورمیانه و شمال آفریقا در طولانی مدت بهبود بخشیده و برطرف کنیم. در لیبی باید یک دولت موثر روی کار آید و نه تنها در این کشور بلکه در سوریه باید جنگ خاتمه یابد.

موضع گیری غرب علیه ایران، اسد و روسیه ناعاقلانه بود

این غیر عاقلانه بود که آمریکا و غرب از ابتدا علیه دولت بشار اسد، روسیه و ایران موضع گیری کردند. این مسئله باید درک می شد که روسیه از دلایل ژئو استراتژیک هرگز اجازه سقوط رژیم اسد را نمی دهد.

همین خطا را غرب در آنجا انجام داد که اعتقاد داشت می تواند اوکراین را بیش از پیش به غرب پیوند دهد بدون اینکه با واکنش انتقادی روسیه مواجه شود.

حالت ناامیدی و یکنواختی شرایط سیاسی دموکراسی غربی این مسئله را ثابت می کند که غربی ها خود مسئولیت کمی در ایجاد بحران پناهندگان ندارند؛ اما تا به حال کسی جرات این را نداشته که این انتقاد از خود لازم را انجام داده و اصلاحات مناسب در عرصه سیاسی را در پیش گیرد.

روی کار آمدن رئیس جمهوری مانند هیلاری کلینتون در آمریکا همچنان این وضعیت را تشدید می کرد، اما امیدواریم که "دونالد ترامپ"، رئیس جمهور آینده ایالات متحده در همکاری با روسیه حداقل مسائل سوریه را اگر حل نمی کند کاهش دهد.

آلمان و اروپا همچنان در تیررس تروریسم باقی می‌مانند
تسنیم: آلمان و اتحادیه اروپا چگونه می‌توانند واکنش مناسبی به مسئله تروریسم نشان دهند؟
پروفسور هاک: آلمان و اروپا همچنان در تیررس تروریسم باقی می‌مانند. برای آلمان بخصوص شرایط فاجعه بارتري وجود دارد
چرا که هیچ کشور اروپایی دیگری تا این اندازه تلاش نمی‌کند به پناهندگان کمک کرده و آن‌ها را بپذیرد. اتحادیه اروپا برای در
پیش گرفتن یک سیاست پناهندگان مشترک کاملاً نالایق است.
روند فروپاشی اتحادیه اروپا همچنان ادامه دارد
اتحادیه اروپا در سایه بحران پناهندگان و بحران یورو همچنان در مسیر از دست دادن همبستگی و ملی‌گرایی روزافزون و
وابستگی است. این روند فروپاشی همچنان ادامه دارد.
تسنیم: به اعتقاد شما بحران پناهندگان و خطر ترور در اروپا تا چه اندازه به هم مرتبط است؟
پروفسور هاک: اگر هجوم پناهندگان همچنان ادامه یابد خطر ترور هم افزایش می‌یابد چرا که تروریست‌های زیادی می‌توانند
با کمک گرفتن از این بحران به اتحادیه اروپا و بخصوص آلمان بیایند.
تسنیم